Protección, con la que certifica la existencia de fondos suficientes para proceder a la 
“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL (ADMINISTRATIVO Y CÓDIGO 
DE TRABAJO) DE LA EMPRESA PÚBLICA MUSEO ARQUEOLÓGICO Y CENTRO 
CULTURAL DE ORELLANA”, por el valor de: USD 3273,51 (TRES MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 51/100) más 
IVA. 

Que, mediante memorándum N° 198-2025-MACCO-EP-JATH-OC, de fecha 04 de agosto de 
2025 el Lic. Orlando Cruz – Jefe de Administrativo y Talento Humano del MACCO-EP, se 
dirige a Gerencia y hace la entrega de toda la documentación de la etapa preparatoria